¶ 3 Præterea, Gregor. dicit super Ezechielem *, quod nullum sacrificium est Deo magis acceptum, quam zelus animarum. Sed per zelum animarum aliquis se conuerit ad studia virtutum activarum. Ergo videtur quod vita contemplativa non sit maioris meriti, quam activa.

SE D contra est, quod Greg. * dicit in 6. Mora-
lum, Magna sunt activæ vitæ merita, sed contemplati-
væ potiora.

RESPONDEO dicendum, quod radix merendi est charitas, sicut * supra habitum est. Cum autem charitas consistat in dilectione Dei, & proximi, sicut + su
pra habitum est, Deum diligere secundum se est magis meritorum, quam diligere proximum, ut ex supra * dicit patet. Et ideo illud quod dicitur pertinet ad dilectionem Dei, magis est meritorum ex suo genere, quam id quod directe pertinet ad dilectionem proximi propter Deum. Vita autem contemplativa directe, & immediate pertinet ad dilectionem Dei. Dicit enim * August. 9. de Ciuitate Dei, quod otium sanctorum (scilicet contemplativa vita) querit charitas veritatis, scilicet divinitas, cui potissime vita contemplativa insuffit, sicut + dictum est. Vita autem activa directius ordinatur ad dilectionem proximi: quia satagit circa frequens ministerium, ut dicitur luc. 10. Et ideo ex suo genere contemplativa vita est maioris meriti, quam activa. Ethoc est quod Greg.

Tractat.
124. in
10. cne.
10. 9.
Ho. 14 a
med.

Hom. 12.
aliquan-
tulum an-
te fin.

c. 28. m. 27
procul a
si. & ho-
mi. 14. 12
Ezech. 2
med.
π. 1. 2. q.
114. a. 4.
† q. 25.
ar. 1.
* q. 27.
ar. 8.

c. 19. cir.
fin. t. 5.

+ q. prec.
ar. 4. ad
2.

*Hom. 3. non mul-
tū procul
ante me.*

in 3. homil. super Ezechiem dicit, Contemplatio
maior est merito, quam actua: quia hæc in via pre-
sentis operis laborat (in quo scilicet necessitate pro-
ximis subuenire), illa vero sapore intimo venit
iam requiem degustat (scilicet in contemplatione
Dei). Potest tamen contingere quod aliquis in operi-
bus vitaæ actiua plus mereatur, quam alius in operi-
bus vitaæ contemplatiua: puta, si propter abundantiam
diuini amoris, ut eius voluntas impleatur, preteri-
fius gloriam, interdum sustinet à dulcedine divina
contemplationis ad tempus separari: sicut Apelles
dicebat ad Rom. 9. Optabam ego ipse antheam a
Chrifto pro fratribus meis. Quod expones (bif-
fb. i. ali-
quætuñ
a me. t. 5.)

Ad primum ergo dicendum, quod labor extensio
operatur ad augmentum præmij accidentalis. Sed aug-
mentum meriti respectu præmij essentialis confit
principaliter in charitate, cuius quoddam signum est
labor exterior toleratus propter Christum. Sed multi
expressius eius signum est, quod aliquis prætermittat
omnibus, quæ ad hanc vitam pertinent, soli divina
contemplationi vacare delectetur.